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BYUDVIKLING I STENDERUP
DEN AKTIVE LANDSBY
Med et ønske om en fremtidig udvikling af landsbyen Sten-
derup samler denne præsentation et forslag til et nyt og 
attraktivt byudviklingsområde med blandede boligformer. 

Projektområdet ligger som en naturlig udvidelse af Stende-
rup mod nordvest og dækker et areal på ca. 11 ha. Byud-
viklingsområdet rummer en udvidelse at der området, der i 
kommuneplansrammen allerede er udlagt til bolig (Forslag 
til Hedensteds Kommuneplan 2021-2023 - ramme 4.B.08).

Visionen for projektet er at skabe et grønt boligområde, 
der med et alsidigt boligudbud bidrager til landsby frem-
tidige udvikling. Sammen med en attraktiv beliggenhed 
mellem Hedensted og Horsens og et engageret og aktivt 
lokalsamfund, får landsbyen Stenderup hermed de bedste 
forudsætninger for en øget bosætning med særlig fokus 
på fritidsaktivitet, friluftsliv og natur.

Friluftsliv er et gennemgående tema i den aktive landsby 
Stenderup, hvor lokalsamfundet blandt andet har etableret 
aktivitets- og naturlegeplads i boligområdet Fuglkær, samt 
et stisystem til Lystrup Skov, der ligger vest for landsbyen. 

En ny supercykelsti gennem boligområdet vil understøtte 
det aktivt friluftsliv og nærheden til områdets skønne natur. 
Supercykelstien binder Stenderup sammen med Dallerup 
Skov og Horsens mod nord. Mod syd møder den det ek-
sisterende stisystem, der løber direkte forbi skolen og mul-
tihallen, inde det forgrenes sig mod vest ud til naturlege-
pladsen og stierne til Lystrup Skov. 

BLANDEDE BOLIGFORMER
Udviklingsområdet tilføjer et nyt grønt boligområde til Sten-
derup og åbnere med arealer til både tæt-lav og åben-lav 
bebyggelse op for en bred målgruppe af beboere. 

For at tilgodese en langsigtet udvikling, er området er op-
delt i tre etaper. Etape 1 giver mulighed for at etablere 
45 rækkehuse som tæt-lav bebyggelse og 16 parceller til 
åben-lav boligbebyggelse. Etape 2 og 3 indeholder hver 
otte parceller til åben-lav bebyggelse, som kan inddrages i 
takt med at landsbyen vokser.

Området til tæt-lav bebyggelse er placeret tættes på den 
eksisterende landsby, med en klynge på 15 rækkehuse 
mod sydøst og en klynge med 30 rækkehuse mod sydvest. 
For at fremme det gode naboskab er parcelhusgrundene 
fordelt i fire mindre grupper. Hver gruppe består af otte 
parceller omkring en stille, lukket boligveje.

ALMENE BOLIGER
30 af rækkehusene ønskes opført som almene boliger, for-
delt på 15 almene seniorboliger og 15 almene familieboliger.

Seniorboligerne placeres tættest på landsbyen, så bebo-
erne har kortest mulig afstand til landsbyens købmand, for-
samlingshuset og multihallen og derved aktivt kan deltage 
i livet i landsbyen.

Familieboliger placeres mod vest, hvor der er gode fælles 
friarealer, kort afstand til skole og multihall, samt adgang til 
stisystemet mod natur- og aktivitetsområde ved Fuglekær.
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B Y U D V I K L I N G  V E D  S T E N D E R U P
Byudvik l ingen mod nord-vest l igger som en natur l ig

for længelse af den akt ive landsby Stenderup.



2f

2g

11cc

11n

11ad

12d

12a

12e

12h

9a

11br

31d

31a

31c

31b 11s

11ae

11be

11bn

11bf 11bg

11bp

11bh

11bq

11bi

11ak11aq

11ar
5n 6aæ

5m 3c
3a3b

5b

3e
3d

5ae 3f

5k

5z

34 5æ 5l
5ac12b 25

5y
26 24b

2k 8f 24a
2d 6i

11co

11cx

11cy
11cz

11cv

11ci

11cp

11ck
11bo

11by
12f 12c 23

11ct
11ca

11bx 11cg
7r

11cb 5ad 11ai
11bv 11ce

11cd

11bø 11am

11bu

7q

11bæ
11an

11ao

11bt 11al
7d

11ap 6a

11cø

11bz

"h"

"g"

"k"

"a"

"f"

1 5 . 0 9 . 2 0 2 1   ·   2 1 3 9  B Y U D V I K L I N G  V E D  S T E N D E R U P   ·   A T R A  A R K I T E K T E R  A / S 0 5  A F  1 0

S
IT

U
A

TI
O

N
S

P
LA

N
 1

:2
0

0
0

St
i t

il 
sk

ol
e,

 m
ul

tih
a

l, 

na
tu

rle
g

ep
la

d
s

og
 L

ys
tr

up
 S

ko
v

Stenderup
Skole og Multihal

Stenderup
Forsamlingshus

Ø
rnstrup

vej

Lystrupvej Stenderupvej

Blå
vej

ETAPE 1 
16 åben-lav boliger og 40 tæt-lav boliger
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Horsens
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S U P E R C Y K E L S T I
En ny supercykelst i  mod nord vi l  skabe en rekreativ forbindel-
se mel lem Stenderup, Dal lerup Skov og Horsens.  I l lustrat ions- 
planen viser et anslået st i for løb mel lem Stenderup og Horsens.

Dallerup Skov
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30 ALMENE BOLIGER
 
SENIORBOLIGER - TYPE A
10 gavlboliger á 87 m²  870 m²
5 rækkeboliger á 84 m² 420 m²
I alt - 15 seniorboliger    
 1290 m²

FAMILIEBOLIGER - TYPE B
8 gavlboliger á 98 m²  784 m²
7 rækkeboliger á 94 m² 658 m²
I alt - 15 familieboliger  1442 m²

FÆLLESHUS
1 fælleshuse á 125 m² 125 m²

I alt - 30 almene boliger  2857 m²

Gennemsnit pr. bolig   95,23 m²
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Køkken
8 kvm

Spise- &
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Tre værelses gavlbolig
Stueplan : 87 m²

Boligtype A
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Forrum WC & Bad
7 kvm 11 kvm

TT
VM

Soveværelse
11 kvm

Værelse

Værelse

5 kvm

8 kvm

TerrasseEntré / Gang
5 kvm

Teknik

Fire værelses gavlbolig
Stueplan : 98 m²

Boligtype B

Køkken / Alrum / Stue
33 kvm

Køl
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Soveværelse
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Værelse

Værelse

5 kvm

8 kvm

TerrasseEntré / Gang
5 kvm

Teknik

Fire værelses rækkebolig
Stueplan : 94 m²

Boligtype B

Køkken / Alrum / Stue
33 kvm
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